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Czy w Iławie wycina się zbyt wiele drzew? Zdaniem naszego czytelnika, zdecydowanie tak.
Mieszkaniec Starego Miasta zwraca uwagę, ile drzew w ostatnim czasie straciło nasze
miasto i apeluje o "zatrzymanie dzikiej wycinki". 

Z każdym wyciętym drzewem mniej jest przyjemnego cienia i mniej kojącej oczy zieleni, pogarsza się
za to jakość powietrza i bardziej doskwiera hałas. Nic dziwnego, że zagorzałych przeciwników
wycinania drzew nie brakuje. Natomiast po drugiej stronie są zwykle argumenty dotyczące
bezpieczeństwa przechodniów. Jeśli stan zdrowotny drzewa jest zły, to nie można wykluczyć, że
odłamany, spadający konar lub gałąź zrobi komuś krzywdę. 

O to, by bardziej szanować zieleń, apeluje nasz czytelnik zaniepokojony skalą wycinki drzew w
Iławie.

- Piszę do Państwa z powodu notorycznej wycinki drzew, jaka panuje od jakiegoś



czasu w Iławie. Dziś (16 marca) przelała się moja czara goryczy, gdy zobaczyłem
dopiero co wycięte drzewa przy placu targowym przy ulicy Kopernika. Drzewa
zostały wykarczowane wzdłuż płotu od strony parkingu. Może wiecie Państwo,
jaka była tego przyczyna? Jedno z drzew w tym miejscu było całkowicie zdrowe w
pniu. Specjalnie zrobiłem zdjęcia z bliska, żeby to udowodnić. Drzewa były
ogromne, ich średnica wynosiła ponad metr - wskazuje iławianin. - Prosiłbym o
poruszenie tej sprawy. Sytuacja jest bardzo niepokojąca, drzewa dekorują nasze
miasto, a w lato wyglądają szczególnie pięknie. Władze skutecznie to piękno
niszczą.

O informacje na temat przyczyn wskazanej wycinki poprosiliśmy w Wydziale Bieżącego Utrzymania
Urzędu Miasta w Iławie. 

- Wycinka drzew z terenu targowiska miejskiego jest konsekwencją analizy stanu
zdrowotnego drzew przeprowadzonej na wniosek dzierżawcy, użytkowników, a
także właścicieli budynków zlokalizowanych na terenie targowiska -
odpowiedziała Julia Bartkowska. - Na podstawie tego opracowania wytypowano
drzewa w złym stanie zdrowotnym oraz takie, które stwarzały zagrożenie dla
mienia i życia użytkowników tego terenu. 

Nasz czytelnik i urząd diametralnie różnią się zatem w ocenie stanu zdrowia wskazanych drzew. Ale
na targowisku, niestety, problem się nie kończy.

 - Kolejne wycięte drzewa znajdowały się na Starym Mieście - wskazuje iławianin. -
Mieszkam na tym osiedlu, dlatego w tej części na nim się skupię. Drzewa znikają
bez żadnych przyczyn (poza dwoma świerkami przy bloku przy ul. Niepodległości
15). Zaczęło się od wycinki topoli wzdłuż boiska. Usunięto wtedy około 10 drzew.
Miało to miejsce 24 listopada 2017 roku. Kolejna wycinka miała miejsce około
miesiąca temu. Usunięto piękną, dorodną wierzbę między blokiem przy ul. Piotra
Skargi 2 a krajową 16. Pragnę wspomnieć, że kilka lat temu w tym miejscu było
wiele drzew, wystarczy spojrzeć na to miejsce w usłudze Google Street View. W
tym momencie nie ma żadnego drzewa, zniknęła wspominana wierzba, topole,
inna wierzba i drzewa podobne do jarzębiny. 

W przypadku opisanych powyżej, dokonanych już wcześniej wycinek ratusz odpiera zarzuty,
tłumacząc, że nie wszystkie drzewa w Iławie są miejskie. Na terenach, które mają innych
administratorów,  to oni odpowiadają za drzewostan i ewentualną wycinkę. I tak - wskazuje urząd
miasta - opisana przez naszego czytelnika wycinka na Starym Mieście z listopada ubiegłego roku
obejmuje teren Spółdzielni Mieszkaniowej Praca, a przy "szesnastce" - Generalnej Dyrekcji Dróg
Krajowych i Autostrad.

Czytelnik zgłasza też zastrzeżenia odnośnie gatunków drzew wybieranych do nowych nasadzeń.

- W niektórych sytuacjach, w miejsce wyciętych drzew sadzone są nieznane mi
odmiany. Są to najczęściej jakieś egzotyczne drzewka, niewystępujące w Polsce,
a przynajmniej w regionie Iławy naturalnie. Nie powinno tak być - ocenia.



- Na terenach miejskich sadzone są drzewa ozdobne gatunków takich jak klon,
lipa, grab, buk, jarząb, olsza, itp. Dobór odmian odbywa się w oparciu o katalogi
Polskiego Związku Szkółkarzy Polskich oraz oferty szkółek w Polsce tak, aby
wprowadzić do krajobrazu miejskiego rośliny o dekoracyjnych owocach,
kwiatach, liściach, czy pokroju, które są odpowiednie dla naszego klimatu oraz
przyjmą się w ciężkich warunkach miejskich - odpowiada na to zastrzeżenie Julia
Bartkowska.

Jednocześnie ratusz zapowiada wiosenne nasadzenia. 

- W kwietniu planowane jest posadzenie ponad 100 drzew na terenach miejskich.
Kolejne nasadzenia wykonane będą jesienią - informuje Julia Bartkowska.

To pozytywna informacja, ale na pewno warto też na poważnie potraktować apel naszego czytelnika.
W końcu to starsze drzewa należą do tych najbardziej wartościowych...

Zdjęcia: Czytelnik. 
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